m pi . AOODRTO. Regi stro_reqgi onal e dei decreti g8

igettoriali.R 0000163. 06-03-2026.h. 09: 11

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI
VISTI
VISTA

VISTO

m pi . AOOUSPMS. REG STRO
UFFI Cl ALE. E. 0001146. 06- 03-2026. h. 11: 45

By >
LRl

:,‘%ﬂ/!/ﬁ/ﬂ’?/& /4 :,Z‘Z{Zﬂ/:///oﬁ/g' A c,/%;/?/i/a
%&'@ Gooberstioo ._%Wé  foot bo Tosoana

Droiome Correr
Cj vieinorze Sereelale

Q3

IL DIRETTORE GENERALE

il D.P.R. n.567 del 10 ottobre 1996 e successive modificazioni e integrazioni recante il
Regolamento relativo alla disciplina delle iniziative complementari e delle attivita
integrative nelle istituzioni scolastiche, ed in particolare, 1’art.6-comma 5, cosi come
sostituito dall’art. 7 del D.P.R. n. 105 del 13 febbraio 2001, che recita “Le consulte
appartenenti ad una stessa regione danno vita ad un coordinamento regionale
rappresentativo, il quale viene insediato dal dirigente del competente ufficio scolastico
regionale. Detto ufficio assicura al coordinamento il supporto tecnico-organizzativo. Il
coordinamento regionale adotta un proprio regolamento interno con il quale sono
disciplinate la composizione e le modalita organizzative”,

il D.P.R. 29 novembre 2007, n. 268 recante modifiche e integrazioni al D.P.R.n.567/96,
che eleva a due anni la durata in carica dei rappresentanti degli studenti nelle Consulte
Provinciali;

la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito AOODGSIP prot. n. 3009 del 01.10.2025
relativa alle elezioni dei rappresentanti delle Consulte provinciali degli Studenti a.s.
2025/2026 - biennio 2025-2027;

1 risultati delle elezioni svolte nelle istituzioni scolastiche entro il 31 ottobre 2025;

i risultati delle elezioni dei Presidenti delle CPS che si sono tenute nel mese di novembre
nelle dieci province;

I’individuazione dei docenti referenti presso gli Uffici di ambito territoriale dell’USR per
la Toscana;

il Regolamento del coordinamento regionale delle CPS toscane emanato in data 03.02.2026

DECRETA

che il coordinamento regionale delle CPS per I’anno scolastico 2025-2026, biennio 25-27 insediatosi il 2
dicembre 2025 presso ’'USR per la Toscana risulta cosi composto:

Nicola Neri Serneri Dirigente Ufficio IIT USR per la Toscana

Carla Maltinti Referente regionale CPS - Ufficio III USR per la Toscana

Gabriele Concilio Gugel Presidente CPS Arezzo - Liceo Redi

Antonella Bianchi Referente provinciale CPS - Ufficio VI Arezzo

Raffaella Incalza Presidente CPS Firenze - Liceo Galileo
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente

Tel. +39 05527251

Nicola Neri Serneri e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Carla Maltinti
drto.ufficio3@istruzione.it e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it e-mail: drto.ufficio3@jistruzione.it

Web: http.//www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

:,‘%71@&/&/}0 %// :,g‘fi’lﬁz’///&?&& e /é/ c,,///é?/i/a
%&'@ %&/&o@ ._%Wé  foot o ._Zém
C

3 ~/
C@z/'Zﬁ%W%ﬁ c,/ﬁ%/ﬁ%?’///é

Carla Maltinti

Referente provinciale CPS - Ufficio V Firenze

Nicole Ludane

Presidente CPS Grosseto - Polo Bianciardi

Maria Grazia Aversa

Referente provinciale CPS - Ufficio VII Grosseto

Fernando Falcone

Presidente CPS Livorno - ISIS Foresi Portoferraio

Paola Baldari

Referente provinciale CPS - Ufficio VIII Livorno

Matteo Posarelli

Presidente CPS Lucca - IIS Barsanti Matteucci Viareggio

Claudio Oliva

Referente provinciale CPS - Ufficio IX Lucca

Aurora Baccioli

Presidente CPS Massa Carrara - IS Gentileschi

Vincenzo Genovese

Referente provinciale CPS - Ufficio IX Massa Carrara

Mirco Lucchesi

Presidente CPS Pisa - Liceo Marconi San Miniato

Maria Caterina Conti

Referente provinciale CPS - Ufficio X Pisa

Giada Sicuranza

Presidente CPS Pistoia - Liceo Petrocchi

Miriam Valentino

Referente provinciale CPS - Ufficio XI Pistoia

Cecilia Castellani

Presidente CPS Prato - Liceo Copernico

Maria De Simone

Referente provinciale CPS - Ufficio XI Prato

Vittoria Maria Marcucci

Presidente CPS Siena - Liceo Galilei

Lucia Assunta Rinaldi

Referente provinciale CPS - Ufficio XII Siena

Per I’Organo di Garanzia Regionale sono stati individuati due Presidenti CPS come di seguito specificato:
Gabriele Concilio Gugel CPS Arezzo; Fernando Falcone CPS Livorno e un componente supplente:
Vittoria Maria Marcucci CPS Siena che resteranno in carica per gli anni scolastici 2025/2026 € 2026/2027.

Il presente provvedimento ¢ pubblicato sul sito web dell’USR per la Toscana.

IL DIRETTORE GENERALE
Luciano TAGLIAFERRI

| Firmato Digitalmente da/Signed by:
I' LUCIANO TAGLIAFERRI
|

| In Data/On Date:
giovedi 5 marzo 2026 19:23:38

Responsabile del procedimento:

Nicola Neri Serneri
drto.ufficio3@jistruzione.it

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Tel. +39 05527251

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http.//www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

Referente

Carla Maltinti

e-mail: drto.ufficio3@istruzione.it


mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2026-03-05T19:23:38+0100


		2026-03-06T09:11:08+0100
	protocollo


		2026-03-06T11:45:41+0100
	protocollo




